

분기연결자본변동표

제 50 기 분기 : 2018년 1월 1일부터 2018년 9월 30일까지

제 49 기 분기 : 2017년 1월 1일부터 2017년 9월 30일까지

삼성전자주식회사와 그 종속기업

(단위 : 백만원)

과 목	주식	지배기업 소유주지분						비지배지분	총 계
		자본금	주식발행 초과금	이익잉여금	기타 자본항목	매각예정분류기 타자본항목	소 계		
2017.1.1 (전기초)		897,514	4,403,893	193,086,317	(11,934,586)	(28,810)	186,424,328	6,538,705	192,963,033
I. 분기총포괄이익									
1. 분기순이익		-	-	29,328,245	-	-	29,328,245	603,371	29,931,616
2. 매도가능금융자산평가손익		-	-	-	740,601	-	740,601	43,844	784,445
3. 관계기업및공동기업의 기타포괄손익에 대한 지분		-	-	-	22,809	-	22,809	(999)	21,810
4. 해외사업장환산외환차이		-	-	-	(781,072)	-	(781,072)	5,118	(775,954)
5. 순확정급여부채(자산) 재측정요소		-	-	-	(77,415)	-	(77,415)	(23)	(77,438)
6. 현금흐름위험회피파생상품평가손익		-	-	-	(48,379)	-	(48,379)	-	(48,379)
7. 매각예정분류		-	-	-	15,672	(15,672)	-	-	-
II. 자본에 직접 인식된 주주의 거래									
1. 배당		-	-	(5,788,072)	-	-	(5,788,072)	(19,867)	(5,807,939)
2. 연결실체내 자본거래 등		-	-	-	(630)	-	(630)	16,842	16,212
3. 연결실체의 변동		-	-	-	-	-	-	267	267
4. 자기주식의 취득		-	-	-	(6,317,621)	-	(6,317,621)	-	(6,317,621)
5. 자기주식의 소각		-	-	(9,853,485)	9,853,485	-	-	-	-
6. 기타		-	-	-	1,616	-	1,616	(417)	1,199
2017.9.30 (전분기말)		897,514	4,403,893	206,773,005	(8,525,520)	(44,482)	203,504,410	7,186,841	210,691,251
2018.1.1 (당기초)		897,514	4,403,893	215,811,200	(13,899,191)	-	207,213,416	7,278,012	214,491,428
회계정책변경누적효과		-	-	220,176	(261,734)	-	(41,558)	-	(41,558)
수정후 기초자본		897,514	4,403,893	216,031,376	(14,160,925)	-	207,171,858	7,278,012	214,449,870
I. 분기총포괄이익									
1. 분기순이익		-	-	35,560,808	-	-	35,560,808	321,863	35,882,671
2. 기타포괄손익-공정가치금융자산평가손익	17	-	-	3,013	196,170	-	199,183	32,199	231,382
3. 관계기업및공동기업의 기타포괄손익에 대한 지분	17	-	-	-	31,657	-	31,657	122	31,779
4. 해외사업장환산외환차이	17	-	-	-	163,647	-	163,647	388	164,035
5. 순확정급여부채(자산) 재측정요소	17	-	-	-	(72,385)	-	(72,385)	(69)	(72,454)
6. 현금흐름위험회피파생상품평가손익	17	-	-	-	32,219	-	32,219	-	32,219
II. 자본에 직접 인식된 주주의 거래									
1. 배당		-	-	(7,738,740)	-	-	(7,738,740)	(7,935)	(7,746,675)
2. 연결실체내 자본거래 등		-	-	-	1,719	-	1,719	1,254	2,973
3. 연결실체의 변동		-	-	-	-	-	-	(39)	(39)
4. 자기주식의 취득	17	-	-	-	(875,111)	-	(875,111)	-	(875,111)
5. 자기주식의 소각	17	-	-	(2,228,135)	2,228,135	-	-	-	-
6. 기타		-	-	-	1,525	-	1,525	985	2,510
2018.9.30 (당분기말)		897,514	4,403,893	241,628,322	(12,453,349)	-	234,476,380	7,626,780	242,103,160

별첨 주석은 본 연결재무제표의 일부입니다.